



Helse- og
omsorgsdepartementet

Protokoll fra foretaksmøte i Norsk helsenett SF 15. januar 2024

Krav og rammer for 2024

PROTOKOLL FRA FORETAKSMØTE I NORSK HELSENETT SF

Mandag 15. januar 2024 kl. 11.00 ble det holdt foretaksmøte i Norsk helsenett SF i Helse- og omsorgsdepartementet, Teatergata 9, Oslo.

Dagsorden

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Sak 2 Dagsorden

Sak 3 Krav og rammer for 2024

Sak 4 Endringer i vedtektene § 3 (jf. statsforetaksloven § 11)

Fra Helse- og omsorgsdepartementet møte

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol
Statssekretær Ellen Moen Rønning-Arnesen

Også tilstede;

Ekspedisjonssjef Lars Bjørgan Schrøder	Seniorrådgiver Hilde Smedhammer
Ekspedisjonssjef Ole T. Andersen	Seniorrådgiver Kjersti Metliaas
Avdelingsdirektør Kristian Skauli	Seniorrådgiver Arthur Sæmer Timraz
Avdelingsdirektør Gunn Signe Jakobsen	Seniorrådgiver Marianne van der Wel
Spesialrådgiver Marit Lie	

Fra styret i Norsk helsenett SF møte

Styreleder Roar Olsen	Kjartan Olafsson
Nestleder Kristin Weidemann Wieland	Cathrine Hole
Bendik Bygstad	Sindre Solem
Therese Johnsen	Andre Meldal

Fra administrasjonen i Norsk helsenett SF møte

Administrerende direktør Johan Ronæs

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, og var representert ved Nils Erik Bjørge.

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol ønsket, som øverste eiermyndighet, velkommen. Helse- og omsorgsministeren spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen.

Foretaksmøtet vedtok:

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol og styreleder Roar Olsen ble valgt til å godkjenne protokollen. Helse- og omsorgsministeren overlot møteledelsen til styreleder Roar Olsen.

Sak 2 Dagsorden

Møteleder spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen merknader til dagsorden.

Foretaksmøtet vedtok:

Dagsorden er godkjent.

Sak 3 Krav og rammer for 2024

Foretaksmøtet viste til oppdragsdokumentet for 2024. Det ble lagt til grunn at Norsk helsenett SF iverksetter nødvendige tiltak for å innfri kravene i oppdragsdokumentet og foretaksmøtet, innenfor de juridiske, økonomiske og organisatoriske rammene som gjelder for statsforetaket.

Norsk helsenett SF skal ha god kontroll på økonomien, holde den samlede ressursbruken innenfor vedtatte rammer, og legge til rette for en bærekraftig økonomisk utvikling over tid.

Norsk helsenett SFs oppgaver i gjennomføring av den nasjonale satsingen på digital samhandling er gitt som oppdrag og tildelinger i oppdragsdokumentet for 2024. Departementet har utarbeidet mandater for det enkelte samhandlingsområdet som klargjør fordelingen av ansvar og oppgaver mellom aktørene.

Norsk helsenett SF som nasjonal tjenesteleverandør

Norsk helsenett SF er nasjonal tjenesteleverandør for IKT-infrastruktur og digitalisering i helse- og omsorgstjenesten og skal sørge for sikker, stabil og effektiv drift av de nasjonale e-helseløsningene. Norsk helsenett SF har ansvaret for Helsenettet, som er helse- og omsorgstjenestens felles kommunikasjonsarena. Helsenettet er et medlemsnettverk som inkluderer nasjonal IKT-infrastruktur, felles tjenester og felleskomponenter for elektronisk samhandling. Videre har Norsk Helsenett SF ansvaret for Stamnettet, en sentrale IKT-infrastruktur med høy grad av

sikkerhet og tilgjengelighet. Stamnettene utgjør ryggraden for elektronisk samhandling innenfor helse- og omsorgssektoren, samtidig som det støtter regionale behov i alle fire helseregioner ved å koble sammen samtlige sykehus. Stamnettene er nå innført i alle helseregionene.

Norsk helsenett SF har ansvar for utvikling, forvaltning og drift av de nasjonale e-helseløsningene: helsenettet (inkludert grunndata og helseID), kjernejournal, e-resept og helsenorge.no. Norsk helsenett SF har plikt til å gjøre disse løsningene tilgjengelige for virksomheter i helse- og omsorgstjenesten og virksomheter i statlig helseforvaltning, jf. § 19 i forskrift om standarder og nasjonale e-helseløsninger. Norsk helsenett SF skal prioritere sikker operasjonell kontroll og sikker drift og forvaltning av de nasjonale e-helseløsningene.

Foretaksmøtet viste til at Norsk helsenett SF leverer grunnlagsmaterialet til det tekniske beregningsutvalget for nasjonale e-helseløsninger som ledes av Helsedirektoratet. Foretaksmøtet understreket betydningen av at Norsk helsenett SF arbeider systematisk med kostnadseffektiv forvaltning og drift av de nasjonale e-helseløsningene, synliggjør effektiviseringsgevinster og legger til rette for forutsigbarhet for aktørene. Endringer i kostnader til forvaltning og drift, som er en konsekvens av tiltak i nasjonal e-helseportefølje, skal synliggjøres og behandles i den nasjonale rådsmodellen for e-helse før det tas investeringsbeslutninger.

Norsk helsenett SF har ansvaret for å utarbeide innføringsplaner for nasjonale e-helseløsninger i samarbeid med aktørene i sektoren. Innføringsplaner for kjernejournal og helsenorge.no er en forutsetning for innføring av plikt til bruk av løsningene i helse- og omsorgstjenesten i kommunene.

Videre bistår Norsk helsenett SF med utvikling av helseteknologiordningen som er forankret i Helsedirektoratet, gjennom bidrag til utvikling av en veiledningstjeneste.

Norsk helsenett SF har ansvar for å vurdere konsekvensene for de nasjonale løsningene av integrasjon mot og overgang til bruk av europeiske standarder for digital informasjonsutveksling. I 2024 er det særlig behov for å vurdere konsekvensene av overgang til IDMP-standard for legemidler.

Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å:

- sikre kostnadseffektiv forvaltning og drift av de nasjonale e-helseløsningene, og synliggjør effektiviseringsgevinster for aktørene
- vurdere og eventuelt anbefale endringer i prismetallene for forvaltning og drift av nasjonale e-helseløsninger fra 2025. Frist 1. mai 2024
- utarbeide en innføringsplan for innføring av tjenester på helsenorge.no for helse- og omsorgstjenesten i kommunene (selvbetjening, dialog og innsyn) i samarbeid med KS. Frist 1. mai 2024
- avklare med Helsedirektoratet hva som skal være Norsk helsenett SFs bidrag inn i veiledningstjenesten for helseteknologiordningen, jf. oppdrag til Helsedirektoratet om veiledningstjenesten

-
- *gi en overordnet vurdering av konsekvensene av en overgang til IDMP-baserte legemiddelgrunndata for hele e-reseptkjeden, som grunnlag for arbeidet med SAFEST og endring av grunndata for legemiddelområdet.*

Digital sikkerhet og beredskap i helse- og omsorgssektoren

Den sikkerhetspolitiske situasjonen og trusselbildet er i endring og krever økt beredskap og årvåkenhet. HelseCERT og KommuneCERTs arbeid med å følge trusselbildet, og oppgaver knyttet til å forebygge, oppdage og håndtere sikkerhetshendelser gir et viktig bidrag til helsetjenestens digitale sikkerhet og beredskap.

Foretaksmøtet viste til ny helseberedskapsmelding. Digital sikkerhet er et av de fremhevede risikoområdene i helseberedskapsmeldingen. For å sikre bedre strategisk styring og samordning i helsesektorens arbeid med sikkerhet, beredskap og krisehåndtering etableres det en ny modell for helseberedskapsarbeid i det daglige og i kriser. Modellen består av et nytt helseberedskapsråd og sekretariat ledet av Helse- og omsorgsdepartementet, rådgivende ekspertutvalg for helsekriser og seks utvalg på etatsnivå. Norsk helsenett SF skal delta i Helseberedskapsrådet.

Videre vil Norske Helsenett SF, med sitt ansvar for HelseCERT og KommuneCERT, være en viktig aktør i utvalget for digital sikkerhet som skal ledes av Helsedirektoratet. Utvalget skal involvere aktører i sektoren og tverrsektorielt, gjennomføre risiko- og sårbarhetsanalyser, sørge for at planverk og strategier er basert på oppdatert trusselbilde, bidra til utarbeidelse av felles planforutsetninger og scenarioer, samt til gjennomføring av øvelser. Arbeidet skal sikre at digital sikkerhet blir en integrert del av det helhetlige beredskapsarbeidet.

Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å:

- *følge med på trusselbildet, og holde sektoren informert om trusler og relevante sårbarheter*
- *delta i det nye Helseberedskapsrådet og utvalg for digital sikkerhet*
- *rapportere til departementet hvilke øvelser virksomheten gjennomfører eller deltar i per halvår. Rapporteringen skal som minimum inneholde en kort beskrivelse av øvelsens formål, rammer for scenario, deltakere og format på øvelsen.*

Felles tjenestesenter for alle etater i helseforvaltningen

Foretaksmøtet viste til at endringene i den sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa gjør at det er behov for økt årvåkenhet og behov for å styrke helsetjenestens motstandsdyktighet mot sikkerhetstruende hendelser og kriser. Dette innebærer blant annet at etatene deltar i arbeidet med modernisering av IKT-plattformene for å styrke informasjonssikkerheten innen IKT-området.

Foretaksmøtet viste til tidligere krav knyttet til gevinstrealisering og at det er et behov for å utvikle nøkkelindikatorer for dette.

Norsk helsenett SF er nå totalleverandør av dokumentasjonsforvaltning, anskaffelses- og IKT-tjenester til den sentrale helseforvaltningen.

Foretaksmøtet viser til at gevinstrapport for dokumentasjonsforvaltning for de første fem årene i drift, viser at en samling av den sentrale helseforvaltningens arkivfunksjoner gir gevinster i form av stordriftsfordeler, kvalitetsforbedring, effektiv oppgaveløsning og god kundetilfredshet. Foretaksmøtet viste til at det pågår et arbeid med digitalisering av etatenes papirarkiver og kommunikasjonskanaler.

I tråd med oppdrag Oslo Economics utfører på vegne av Helse- og omsorgsdepartementet vil det foreligge en rapport innen 1. februar 2024 med evaluering av tjenestesenterets tre kjerneområder. Foretaksmøte viste til at departementet vil ta stilling til forslag til endringer så snart evalueringsrapporten foreligger, samt vurdere behov for et ekstraordinært foretaksmøte om oppfølging av evalueringsrapportens innhold.

Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å:

- *samarbeide med etatene om videre modernisering av IKT-plattformene for å styrke informasjonssikkerheten innen IKT-området*
- *sikre at gevinstrealisering fortsatt er en løpende og prioritert oppgave, og sørge for god brukerdialog og tertialvis rapportering av gevinstrealisering. Målet er mer presis og dekkende gevinstberegning med innsparingsestimater, inkludert å utvikle nøkkelindikatorer (KPIer) for dette*
- *utarbeide gevinstrapporter for tjenesteområdet anskaffelser og digitale tjenester innen utgangen av 2024 etter samme mal som for dokumentforvaltning*
- *holde etatene løpende orientert om hvilke fellesavtaler som inngås slik at etatene kan dra nytte av dette*
- *gi informasjon om prismodell og etatsvise kostnader innen 1. mai 2024*
- *fortsette arbeidet med digitalisering av arkivfunksjonen, herunder arbeidet med videre digitalisering av etatenes papirarkiver*
- *bistå de etatene som enda ikke har innført digitaliserte kommunikasjonskanaler med å gjennomføre dette i løpet av 2024.*

Digital samtykkeløsning for deltakelse i forskningsprosjekter på helsenorge.no

Foretaksmøtet viste til behovet for å videreføre arbeidet med en trinnvis utvikling og implementering av løsning(er) for digitalt samtykke til forskningsprosjekter. De regionale helseforetakene har levert en rapport som svar på oppdraget 13. desember 2023. Det vil være behov for å videreføre arbeidet i 2024, inkludert utarbeide en plan for finansiering og administrative konsekvenser.

Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å:

- *bidra i de regionale helseforetakenes oppfølging av arbeidet med digital samtykkeløsning og rapport om dette av 13. desember 2023, herunder legge en plan for videreutvikling og pilotering av personvernkomponenten i helsenorge.no og utrede hvordan helsenorge.no kan inngå i endelig løsning for digitalt samtykke til forskningsprosjekter.*

Foretaksmøtet vedtok:

Krav og rammer for 2024 legges til grunn for styrets arbeid.

Sak 4 Endringer i vedtektene § 3 (jf. statsforetaksloven § 11)

Foretaksmøtet viste til behovet for å forenkle og justere formålsparagrafen, jf. vedtektene § 3. Blant annet er oppgaven som databehandler og ansvaret for å vurdere behov for regelverksfortolkning tatt inn.

Foretaksmøtet vedtok:

Foretaksmøtet fastsetter ny § 3 i vedtektene. § 3 blir etter dette:

«Norsk helsenett SF skal innenfor rammen av nasjonal IKT-politikk ivareta nasjonale interesser knyttet til drift og utvikling av IKT-infrastruktur i helse- og omsorgssektoren.

Norsk helsenett SF er nasjonal tjenesteleverandør og skal sørge for en hensiktsmessig og sikker infrastruktur for effektiv samhandling mellom alle deler av helse- og omsorgstjenestene, sørge for nødvendig samordning av infrastrukturtenestene i sektoren, og bidra til forenkling, effektivisering og kvalitetssikring av digitale tjenester til beste for pasienter og befolkningen for øvrig.

Norsk helsenett SF skal med grunnlag i tjenesteavtaler levere IKT-drift, anskaffelsestjenester og arkivtjenester til statens sentralforvaltning som er underlagt Helse- og omsorgsdepartementet.

Norsk helsenett SF skal forvalte, drifte og vedlikeholde nasjonale e-helseløsninger etter oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet.

Norsk helsenett SF skal ivareta oppdrag som databehandler for virksomhetene i sektoren og for helseforvaltningen i samsvar med inngåtte databehandleravtaler og regelverket for øvrig.

Norsk helsenett SF skal kjenne brukere og sektorens behov, og sikre at aktørene i helse- og omsorgssektoren blir hørt i arbeidet med planlegging og drift av foretakets oppgaver.

Norsk helsenett SF skal fortløpende vurdere om det er behov for regelverksfortolkninger. Helsedirektoratet er delegert fortolkningsansvaret innen helserettens område. Dersom Norsk helsenett SF opplever at det er behov for endringer i regelverket for å ivareta pålagte oppgaver, skal dette formidles til Helsedirektoratet.»

Møtet ble hevet kl. 11.15.

Oslo, 15. januar 2024

Ingvild Kjerkol

Roar Olsen

Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer